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[Grete Mølbak Frederiksen.] 
nogen tilsvarende forbedring. De ventede 
tålmodigt på, at den skulle komme, men 
da det nedsatte udvalg havde meget andet 
at beskæftige sig med, varede det noget, 
inden der i det hele taget skete noget; 
først 21/2 år efter fik jordemødrene nogen 
kompensation i forhold til, hvad andre 
ligestillede havde fået, og denne midler- 
tidige ordning kører vi stadig på. 

Jordemødrene udgør kun en lille gruppe, 
en tålmodig gruppe, en meget tålmodig 
gruppe kvinder, hvis arbejdsindsats, når 
den er påkrævet, stiller store krav både 
fysisk og menneskeligt. Der er et ord, der 
siger, at megen snak døde smedens kat af; 
jeg synes, det er påkrævet, at man ikke 
bare giver jordemødrene snak og tak, men 
i handling viser, at man værdsætter deres 
arbejde. Alting bør have en ende, også 
denne tålmodige venten på resultatet af 
udvalgets overvejelser, og jeg vil meget be- 
klage, ja, jeg vil næsten finde det uanstæn^ 
digt overfor jordemødrene og deres orga- 
nisation, om man ikke nu når til vejs ende, 
så at vi i stedet for en midlertidig lovgiv- 
ning kan få skabt faste og rimelige rammer 
for lovgivningen om jordemodervæsenet. 

Det er derfor mit håb, at den højtærede 
indenrigsminister kan afgive løfte herom, i 
alt fald et løfte om, at udvalget nu får et 
meget stærkt indtryk af, at det er påkrævet, 
at dets arbejde bliver afsluttet inden 1. 
marts 1952. 

Indenrigs- og boligministeren (Aksel Møl- 
ler): Jeg deler ganske det ærede medlems 
opfattelse af jordemødrene og den store 
tålmodighed, der har været lagt for dagen 
med hensyn til en endelig fastsættelse af 
vilkårene for jordemodergerningen. Det er 
rigtigt, at dette udvalgsarbejde har stået 
på gennem lang tid. Udvalget, der er ned- 
sat til drøftelse af spørgsmålet om fødsels- 
hjælp m. m., delte sig jo op i tre forskel- 
lige udvalg, og et af disse udvalg, et under- 
udvalg altså, kom til at beskæftige sig med 
spørgsmålet om jordemødrene. Medens de 
to andre udvalg næppe kan afgive betænk- 
ning i denne rigsdagssamling, kan udvalget 
om jordemødrenes forhold formentlig holde 
det løfte, det har givet mig om at afgive 
betænkning med forslag meget hurtigt, og 
således at den høje rigsdag inden den 1. 
marts 1952 kan afslutte sit arbejde med 
vedtagelsen af en endelig lovgivning på 
dette område. 

Det ærede medlems bemærkninger om 
jordemødrenes lønningsforhold giver mig 
anledning til at understrege, at jordemød- 

rene har som rigsdagsmændene én ganske 
særlig ordning med hensyn til regulerings- 
tillæg, så på dette punkt er jordemødrene 
altså ikke stillet i skygge. 

Grete Molbak Frederiksen: Jeg vil gerne 
takke den højtærede indenrigsminister for 
løftet om, at det udvalg, der arbejder med 
jordemodervæsenet, nu vil blive færdigt. 
Samtidig vil jeg gerne sige, at vi også i 
dette høje ting er interesseret i de to andre 
underudvalgs arbejde, og at vi med op- 
mærksomhed vil følge, at de arbejder vi- 
dere, og at hele udvalget snarest færdig- 
gør sit arbejde. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Tredie behandling af  forslag til lov om 
midlertidi,q ændring af lov nr. 62 a f  24. 
april 1903 om højere almenskoler m.m. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
282). 

Der var ikke stillet oondringsforslàg. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 

vedtoges enstemmigt med 55 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til folketinget. 

De følgende sager på dagsordenen kan 
kun med tingets samtykke behandles i dag, 
men hvis ingen gør indsigelse, hetragter 
jeg samtykket som givet. (Ophold). Det er 
givet. 

Man gik da til: 

Tredie behandling af  forslag til lov om 
ændring i lov nr. 87 a f  26. marts 1923 
om adoption. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
349). 

Der var ikke stillet oondringsforslag, 

Lovforslaget sattes til forhandling. 


